СОВЕТ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                                  №22
20 июля  2022г
с. Глинка

О внесении изменений и дополнений  в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Глинкинское» утвержденное решением Совета городского поселения «Глинкинское» № 9 от 01.12.2021г.

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Глинкинское», Совет городского поселения «Глинкинское»  решил:

     1. Внести изменения и дополнения   в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Глинкинское», утвержденное решением Совета городского поселения  «Глинкинское» №9 от 01.12.2021 г.
     2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования
     3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Хилокского района www.хилок.забайкальскийкрай.рф раздел с/п «Глинкинское» .

Глава  сельского поселения «Глинкинское».                                            Е.И. Алексеева

                                                                                                   Утверждены решением Совета сельского
поселения «Глинкинское»                                                                                                                                                                                                                              от 20 июля  2022г.       №22

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

которые вносятся в решение Совета сельского поселения «Глинкинское» от 01.12.2021г. №9

Пункт 3.13 положения изложить в следующей редакции:
3.13. Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ, и должно содержать:
а) наименование органа муниципального контроля, который направляет предостережение;
б) дата и номер предостережения;
в) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;
г) указание на обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные требования;
д) информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
е) предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
ж) предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю направить уведомление об исполнении предостережения в орган муниципального контроля;
з) срок (не менее 60 дней со дня направления предостережения) для направления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем уведомления об исполнении предостережения;
и) контактные данные органа муниципального контроля, включая почтовый адрес и адрес электронной почты, а также иные возможные способы подачи возражений, уведомления об исполнении предостережения.
В пункте 3.15 положения  слова «подписанного простой электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью»
Пункт 3.18 положения изложить в следующей редакции:
3.18. Возражения рассматриваются инспектором, объявившим предостережение в течение 20 рабочих дней с момента получения таких возражений.

 Пункт 4.6.4. положения изложить в следующей редакции:
4.6.4. В случае если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении контрольного органа, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, контрольный орган направляет в адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы, в срок, указанный в требовании о предоставлении документов.
   В пункте 7.14 положения слово «носите» заменить словом «носителе».
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________